Differenz-Druckschalter PSW-M22D
Dieser Differenzdruckschalter wird häufig zur Überwachung von Wasserfiltern, -pumpen, Wärmetauschern
und Kühlanlagen verwendet. Durch den hohen maximalen Druck und robuste Materialien eignet er sich für
eine Vielzahl von Anwendungen. Als Sonderbestellung gibt es Varianten mit zwei Schaltern, die auf
verschiedene Schaltpunkte eingestellt werden können und mit getrennten Druckanschlüssen versorgt
werden. Der Druckschalter besitzt einen bzw. zwei Wechselschalter. Diese befinden sich in einem
geschützten Gehäuseteil. Die Einstellschraube befindet sich ebenfalls geschützt unter einer Abdeckung.
Technische Daten

Connection 1/4”SAE External thread, G1/4” Internal thread
Protection Class IP54
Maximum side pressure 16bar
Maximum differential pressure 10bar
Long Term Stability ±1%
1
2
3
Common
Normally open
Normally close
PSW-M22D
Version Number: A1.0
Type △P1 Difference / kPa △P1 Return Difference / kPa △P1 1-turn
variable / kPa
M22D-15 5 ~ 15 3 ~ 5 1
M22D-30 5 ~ 30 3 ~ 5 2.2
M22D-70 6 ~ 70 4 ~ 6 5.5
M22D-100 6 ~ 100 4 ~ 6 6.5
M22D-200 10 ~ 200 5 ~ 9 16
M22D-300 20 ~ 300 6 ~ 10 25
M22D-400 30 ~ 400 8 ~ 12 38